
25/03/202219:08 LICITANET -Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDucAeAO DE MATOEs DO

NORTE/MA

Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico

PREGAO ELETRONICO N° 012/2022

PROCESSO LICITATORIO
01 02001 /2022

FREii
iiclTANer.
'Xutco AJT-1,J4,

As 09:14:19 horas do dia 24 de Margo de 2022 reuniram-se no site www.//.c/.fanef.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,  abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos relativos ao referido pregao que tern como objeto:  Contrataeao de  Empresa para  prestacao
de  servi9os  de  licenciamento  e  loca9ao  de  software  de  gestao  escolar com  plataformas  integradas,
100°/o online,  para  o ensino  remoto e  hibrido em  escolas  pdblicas. Tamb6m  centraliza  informag6es  e
fornece dados para o aperfei§oamento da gestao escolar, conversao, treinamento presencial e remoto,
testes   e   servi9os   de   manuten§ao   e   suporte   t6cnico   online   especializada   no   fornecimento   de
Plataforma Cognitiva de Gestao do Conhecjmento e Sistema de Registro Escolar, com modulo de aula

ftao  presencial,  com  disponibilidade  de  aplicativos  e  servi9os  de  implanta9ao  e  capacitaeao  de
multiplicadores  para  suprir  as  necessidades  da  Secretaria  de  Municipal  de  Educagao  -  SEMED  de
Mat6es do Norte I MA.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu  a sessao de pregao,  conforme disposig6es contidas  na  Lei  Federal  n°  10.520/02;
na  Lei  Complementar  n°  123/06;  no(a)  ;  subsidiariamente  na  Lei  Federal  n° 8.666  de  21  de junho  de  1993  e

pelas disposig6es fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregao.

Iniciando  os trabalhos  o(a)  Pregoeiro(a) abriu  a  Sessao  Ptlblica  em  atendimento  as  disposie6es  contidas  no

edital,  divulgando  as  propostas  recebidas.  Abriu-se  em  seguida  a  fase  de  lances  para  classificagao  dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor                                                                                     CNPJA
WILLIANS SOUZA DA SILVA ME                                                        17.264.715/0001-54

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA                              20.767.413/0001-03

Enquadramento

M]croempresa

Mlcro®mpresa

Propostas

A participagao na presente disputa do(s) Iote(s)ou item(ns) evidencia(in) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigencias por declaragao aceita quando
do  envio  de sua  proposta  inicial  pela  plataforma eletr6nica.  Termo aceito:  ''DECLARO  QUE  TENH0  PLENO
CONHECIMENT0   E   ATEND0   A   TODAS   AS   EXIGENCIAS   DE   HABILITACAO   E   ESPECIFICAC6ES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Hist6rico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do Item 1

lD          Fornecedor CNPJ Marca          Modelo

Jk
Proposta

RS   situa9ao        Motivo

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 1/8



25/03/202219:08

Propostas lnicias do Item 1

lD           Fornecedor CNPJ

32284   WILLIANS SOUZA DA

S I LVA M E

72266   J & R SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA

Lances do Item 1

Fornecedor

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

®

Marca          Modelo                     RS   situacao        Motivo

17264715000154    SERVICO   SERVICO

20767413000103    SERVICO   SERVICO

CNPJ
Valor Lance
RS

R$
7.830,00

Classlficada

Classificada

Data/Hora                  Ti po

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

rij&RsOLucOEsEMTECNOLOGiA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

17.264.715/0001-R$ 7.830,00

54

20.767.413/0001-R$ 7.830,00

03

17.264.715/0001-R$ 7.800,00

54

20.767.413/0001-R$ 7.500,00

03

17.264.715/0001-R$ 7.400,00

54

20.767.413/0001-R$ 7.250,00

03

17.264.715/0001-R$ 7.200,00

54

20.767.413/0001-R$ 7.000,00

03

17.264.715/0001-     R$ 6.900,00

54

20.767.413/0001-R$ 6.750,00

03

17.264.715/0001-R$ 6.500,00

54

20.767.413/0001-R$ 6.450,00

03

17.264.715/0001-R$ 6.400,00

54

20.767.413/0001-R$ 6.390,00

03

24/03/2022                 Classificado
08:34:06

23/03/2022                  Classificado
14:10:29

24/03/2022                  Man ual
09:15:04

24/03/2022                  Man ual
09:16:11

24/03/2022                  Manual
09:16:22

24/03/2022                  Manual
09:17:36

24/03/2022                  Manual
09:17:43

24/03/2022                  Manual
09:18:23

24/03/2022                  Manual
09:18:39

24/03/2022                  Man ual
09:22:49

24/03/2022                  Manual
09:24:11

24/03/2022                  Manual
09:24:45

24/03/2022                  Manual
09:24:55

24/03/2022                  Manual
09:26:32

https://dv7rs78smtpx8,cloudfront,nevreports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134,html 2/8



25/03/202219:08

Lances do Item 1

Fornecedor

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

a

a

17.264.715/0001-R$ 6.350,00

54

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOuZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

20.767.413/0001-R$ 6.340,00

03

17.264.715/0001-R$ 6.300,00

54

20.767.413/0001-    R$ 6.290,00

03

17.264.715/0001-     R$ 6.250,00

54

20.767.413/0001-R$ 6.240,00

03

17.264.715/0001-R$ 6.200,00

54

20.767.413/0001-     R$ 6.190,00

03

17.264.715/0001-     R$ 6.150,00

54

20.767.413/0001-     R$ 6.145,00

03

17.264.715/0001-     R$ 6.100,00

54

20.767.413/0001-     R$ 6.095,00

03

17.264.715/0001-     R$ 6.050,00

54

20.767.413/0001-R$ 6.045,00

03

17.264.715/0001-R$ 6.000,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.995,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.900,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.895,00

03

24/03/2022                  Man ual
09:26:45

24/03/2022                  Man ual
09:27:56

24/03/2022                  Manual
09:28:15

24/03/2022                  Manual
09:29:46

24/03/2022                  Manual
09:30:09

24/03/2022                  Manual
09:30:55

24/03/2022                  Manual
09:31 :40

24/03/2022                  Manual
09:32:39

24/03/2022                  Manual
09:33:17

24/03/2022                  Manual
09:33:41

24/03/2022                  Manual
09:33:59

24/03/2022                  Manual
09:35:31

24/03/2022                  Manual
09:35:43

24/03/2022                  Manual
09:36:30

24/03/2022                  Manual
09:36:46

24/03/2022                  Man ual
09:37:48

24/03/2022                  Man ual
09:38:04

24/03/2022                  Manual
09:38:31

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_867424134.html 3/8



25/03/202219:08

Lances do Item 1

Fornecedor

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
a LTDA

WILLIANS SOuZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

A J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOuZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

LICITANET -Ata de Realizacao do Pregao Eletr6

CNPJ
Valor Lance
RS Data/Hora                  Ti po

17.264.715/0001-R$ 5.850,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.845,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.800,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.795,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.750,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.745,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.700,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.695,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.650,00

54

20.767.413/0001-    R$ 5.645,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.600,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.595,00

03

17.264.715/0001-     R$ 5.550,00

54

20.767.413/0001-    R$ 5.545,00

03

17.264.715/0001-    R$ 5.540,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.535,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.500,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.445,00

03

24/03/2022                  Manual
09:38:39

24/03/2022                  Manual
09:40:05

24/03/2022                  Manual
09:40:20

24/03/2022                  Man ual
09:41 :52

24/03/2022                  Manual
09:42:01

24/03/2022                  Manual
09:43:37

24/03/2022                  Manual
09:44:27

24/03/2022                  Manual
09:45:55

24/03/2022                 Man ual
09:46:28

24/03/2022                  Manual
09:48:15

24/03/2022                  Manual
09:48:41

24/03/2022                  Man ual
09:50:38

24/03/2022                  Manual
09:50:51

24/03/2022                  Manual
09:52:35

24/03/2022                  Manual
09:52:49

24/03/2022                  Manual
09:54:23

24/03/2022                  Man ual
09:54:44

24/03/2022                  Manual
09:56:10

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 4/8



25/03/202219:08

Lances do Item 1

Fornecedor

WILLIANS S0uZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

a:T&D:S°LUCOESEMTECNOLOGiA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOuZA DA SILVA ME

a J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

17.264.715/0001-R$ 5.400,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.395,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.350,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.345,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.300,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.295,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.250,00

54

20.767.413/0001-     R$ 5.245,OO

03

17.264.715/0001-R$ 5.230,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.225,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.200,00

54

20.767.413/0001-R$ 5.195,00

03

17.264.715/0001-R$ 5.150,00

54

20.767.413/0001-    R$ 5.000,00

03

17.264.715/0001-     R$ 4.900,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.895,00

03

17.264.715/0001-     R$ 4.800,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.795,00

03

24/03/2022                  Manual
09:57:13

24/03/2022                  Man ual
09:58:59

24/03/2022                  Man ual
09:59:25

24/03/2022                  Manual
10:00:57

24/03/2022                  Manual
10:01:16

24/03/2022                 Man ual
10:02:29

24/03/2022                  Manual
10:02:40

24/03/2022                  Manual
10:03:51

24/03/2022                  Man ual
10:04:07

24/03/2022                  Manual
10:05:55

24/03/2022                  Man ual
10:06:05

24/03/2022                  Manual
10:08:02

24/03/2022                  Man ual
10:08:46

24/03/2022                  Manual
10:10:14

24/03/2022                  Man ual
10: 10:52

24/03/2022                  Manual
10:12:17

24/03/2022                  Manual
10:12:29

24/03/2022                  Manual
10:14:00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront,net/reports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 5/8



25/03/202219:08

Lances do Item 1

Fornecedor

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

a

a

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA

LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

Mensagens do Item 1

Usuario   Data/Hora    Mensagem

LICITANET -Ata de Realizagao do Pregao

CNPJ
Valor Lance
RS

17.264.715/0001-     R$ 4.700,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.695,00

03

17.264.715/0001-     R$ 4.650,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.645,00

03

17.264.715/0001-    R$ 4.640,00

54

20.767.413/0001-     R$ 4.635,00

03

17.264.715/0001-     R$ 4.600,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.595,00

03

17.264.715/0001-     R$ 4.500,00

54

20.767.413/0001-    R$ 4.445,00

03

Sistema    24/03/2022    0 ITEM 1  foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:14:19

Data/Hora                  Ti po

24/03/2022                  Manual
10:14:40

24/03/2022                  Manual
10:16:17

24/03/2022                  Manual
10:16:43

24/03/2022                  Manual
10: 18: 11

24/03/2022                  Man ual
10: 18:46

24/03/2022                  Manual
10:20:17

24/03/2022                  Man ual
10:21 :09

24/03/2022                  Manual
10:22:39

24/03/2022                  Manual
10:23:13

24/03/2022                  Manual
10:24:47

Sistema    24/03/2022   0 ITEM 1  esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
09:14:26

Sistema    24/03/2022
09:24:28

Sistema    24/03/2022
10:26:50

Sistema    24/03/2022
10:39:00

Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1  sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1  foi prorrogada automaticamente e sera de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagao automatica do ITEM 1  esta encerrada.

0 ITEM 1  esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

Sistema    24/03/2022   0 tempo de negociagao esta encerrado.
10:49:02

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.nevreports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 6/8



25/03/202219:08

Mensagens do Item 1

Usuario   Data/Hora    Mensagem

LICITANET -Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nic

Sistema    24/03/2022    0 fornecedor J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA venceu o ITEM - 1  pelo
10:55:01          valor de  R$4.445,OO.

Sistema    25/03/2022    Srs. Iicitantes, ap6s a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bern,
16:14:44         HABILITAR o fornecedor J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

-20.767.413/0001103  , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitat6rios

exigidos no instrumento convocat6rio.

Sistema    25/03/2022   Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se
16:15:03         houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

S'istema   2510312022   Despacho.. Pela ausencia de manifesta?ao de inten?5o de recurso, operou-se a
16..25..04        decadencia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalicio.

a

®

Sistema    25/03/2022   A disputa do ITEM 1  esta encerrada.
17:49:30

Classifica9ao Final do Item 1

Posigao     Licitante CNPJ

1°                   J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA LTDA               20.767.413/0001-03

2°                    WILLIANS  SOUZA DA SILVA ME                                        17.264.715/0001-54

Mensagens Geral

Usuario      Data/Hora    Mensagem

Melhor Oferta RS

R$ 4.445,00

R$ 4.500,00

Sistema      24/03/2022   0 fornecedorJ & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA acabou de ASSINAR
15:58:59         sua proposta  Final.

Pregoeiro   24/03/2022   Senhores, iremos dar continuidade no certame amanha as 16:00 horas
18:22:35

Pregoeiro   25/03/2022
16:25:51

Sistema      25/03/2022
16:56:15

Sistema      25/03/2022
17:49:17

0 prazo para envio da proposta final, estara disponivel atrav6s do m6dulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 25/03/2022
16:25:00hs ate o dia 25/03/202218:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

J & R SOLUCOES  EM TECNOLOGIA LTDA.

0 fornecedor J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA acabou de ENVIAR

proposta_adequada_assinado_1648238174. pdf no proposta final.

0 prazo de envio da proposta final para o fornecedor J & R SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

ck,
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 17:49:30 horas do dia 25 de Margo de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 7/8



25/03/202219:08

a

a

LICITANET -Ata de Realizaoao do Pregao Eletr6nico

\aT\  Opl
Allan Lima da Silva
Pregoeiro(a) Oficial

Equipe de Apoio

Autenticaeao: 64D2584FOFDFC140DDE00993A55E1580

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.net/reports/pregao/38625/completo_relatorio_ata_final_completo_867424134.html 8/8


